55

ACTUS I. SCENA II.

DEMEA. MÍCIO.

D.E. — Ehem, opportúne: te ipsum quaérito.
M.M. Quid tristis es? *D.* rogás me, ubi nobis Aéschimus
Siét, quid tristis égo sim? *M.* dixin' hóc fore?
Quid fecit? *D.* quid ille sécerit? quem néque pudet
Quicquám: nec metuit quémquam: neque legém putat
Tenére se ullam, nam illa, quae antehac facta sunt,
Omítto: modo quid désignavit? *M.* quídam id est?
D.E. Forés effregit, átque in aedis ínruit
Aliénas: ipsum dómínum atque omnem fámiliam
Mulcávit usque ad mórtēm: eripuit máliterem, 10
Quam amábāt. clamant ómnes, indignissime
Factum ésse: hoc adveniénti quot mihi, Mício,
Dixére? in ore 'st ómni populo. déniqe,
Si cóférendum exémplum est, non fratrém videt
Rei éperam dare, ruri ésse parcum ac sóbrium? 15
Nullum hújus factum símile. haec cum illi, Mício,
Dicó, tibi dico. tú illum corrumpi sinis.
M.M. Homine ímperito núnquam quicquam injústius 'st,
Qui, nísi quod ipse fecit, nil rectūm putat.
D.E. Quorsum ístuc? *M.* quia tu, Démea, haec male júdicas. 20
Non ést flagitiū, mihi crede, adulescéntulum
Scortári, neque potáre: non est: néque fores
Effringere. haec si néque ego, neque tu sécimur,
Non sít egestas fáceré nos. tu núnca tibi
Id laudi duces, quód tum fecisti ínopia? 25
Injúriū 'st: nam si ésset, unde fieret,
Facerémus. et illum tú tuum, si essés homo,
Sinerés nunc facere, dús per aetatém licet;
Potiús quam, ubi te exspectátum ejecissé foras,
Aliéniore actáte post facerét tamen. 30
D.E. Pro Iúppiter, tu homo ádigid me ad insániam.
Non ést flagitiū, fáceré haec adulescéntulum? *M.* ah,
Ausculta, ne me optúndas de hac re saépius.
Tuum filium dedísti adoptandúm mihi:
Is méus est factus: si quid peccat, Démea, 35
Mihi péccat: ego illi máxumam partém feram.

35

Obsónat, potat, ólet unguenta; dé meo:
 Amat; dábitur a me argéntum, dum erit cōmmodum:
 Ubi nón erit, fortásse excludetúr foras. 40
 Forés effregit, résituentur: discidit
 Vestém, resarcíetur. est, dis grátia,
 Et únde haec fiant, ét adhuc non moléstia sunt.
 Postrémó aut desine, aut cedo quemvis ábitrum:
 Te plúra in hac re péccare ostendam. D. cí mihi,
 Pater ésse disce ab illis, qui verí sient. 45
 Mr. Natúra tu illi páter es, consiliis ego.
 De. Tun' cónsulis quicquam? M. áh, si pergis, ábiero.
 De. Sicne agis? M. an ego tótiens de eadem re aúdiam?
 De. Curae ést mihi. M. et mihi cūrac est. verum, Démea,
 Curémus aequam utérque partem; tu álterum, 50
 Ego ítem álterum. nam cūrare ambos, própmodum
 Reposcere illum est, quém dedisti. D. ah, Mício.
 Mr. Mihi síc videtur. D. quid istic? si istuc tibi placet,
 Profundat, perdat, péreat, nihil ad me áttinet.
 Iam sí verbum ullum pósthac. M. rursum, Démea, 55
 Iráscere? D. an non crédis? repeton', quém dedi?
 Aegré 'st: alienus nón sum: si obsto: em, désino.
 Unum vis curem, cūro. et est dis grátia,
 Cum ita, út volo, est; isté tuus ipse séntiet
 Postérius: nolo in illum gravius dicere. 60
 M. Nec nil, neque omnia haéc sunt, quae dicit; tamen
 Non nil molesta haec súnt mihi: set osténdere,
 Me aegré pati, illi nólui: nam itá 'st homo:
 Cum pláco, advorso sédulo et detérreo;
 Tamen vix humane pátitur: verum si aúgeam, 65
 Aut étiam adjutor sím ejus iracúndiae,
 Insániam profecto cum illo. etsi Aéschinus
 Non núllam in hac re nóbis facit injúriam.
 Quam hic nón amavit méretricem? aut cui nón dedit
 Aliquid? postremo, núper (credo jam ómnium 70
 Taedébat) dixit, vélle uxorem dúcere.
 Sperábam, jam défervisse adulescéntiam:
 Gaudébam. ecce autem de íntegro: nisi, quicquid est,
 Volo scire; atque hominem cónvenire, si áput forum est.